关于征集宁波市重大科技需求建议的通知

各区县（市）科技局，“四区二岛”管委会科技管理部门，各高校、科研院所，各有关单位：
根据《关于进一步强化科技创新推进国家创新型城市建设的意见》（甬党发〔2017〕3号）精神和推进“中国制造2025”试点示范城市建设的要求，为科学编制宁波市“科技创新2025”重大专项实施方案，结合我市经济社会发展对科技的重大需求，凝练重点技术领域和研发方向，研究部署未来五年重大专项任务，经研究，现面向全市公开征集重大科技需求建议。现将有关事项通知如下：
一、重点领域
本次重大技术需求征集，围绕13个重大科技专项，包括《宁波市“十三五”科技创新规划》明确的12个重大科技专项（高端精细化工、新型磁性材料与器件、高性能金属材料、海洋工程材料与装备、先进碳材料、高档数控机床与机器人、关键基础零部件、智能芯片及基础软件、智能信息设施及产品、新能源与节能环保、生物医药与高性能医疗器械、新能源汽车）和第三代半导体专项，重点突出支撑支柱产业转型升级、引领战略性新兴产业发展等方面急需解决的重大、共性、关键技术问题和需求。
二、有关要求
（一）强化技术引领。项目具备较强创新性，技术水平需在国内同行业具有较强的技术创新优势，或在所属领域居于同行业领先地位，能够突破制约我市产业发展的重大技术瓶颈。
（二）注重成果转化。项目具有一定的技术储备或产业化基础，鼓励国内外重大先进成熟技术成果在我市的落地转化，产业化前景明确，项目在实施期结束时有显著的经济效益和社会效益，带动作用明显。
（三）坚持开放创新。与国内外知名高校、科研机构、企业开展实质性合作研发，能够吸引市外高层次创新人才或者优秀创新团队来甬工作，有效利用外部创新资源。
（四）突出市县（区、市）联动。各重大专项将安排一批市县合作项目，请各区县市结合本地特色产业发展需求，提出未来五年要着力攻克的重大、共性、关键技术，作为市县联动项目的主要依据。
三、注意事项
（一）各区县（市）科技局，管委会科技管理部门，各高校科研院所及相关单位要高度重视，认真组织，征集的项目将作为重大专项实施方案编制的重要依据。
（二）各有关单位在提炼出技术问题和需求后，请填写《宁波市重大技术问题和需求建议表》（见附件），前期已经征集过的专项可以进一步补充。
（三）征集项目经区市（县）科技管理部门、高校院所等归口管理部门推荐同意后，通过“宁波科技项目申报管理系统”进行提交，不要求提交纸质材料。
（四）项目征集截止时间：2017年8月18日前。
四、联系方式
宁波市科技局 曹伟国 电话：89187178
宁波市行政服务中心科技分中心 吕宏校 电话：27877183

　附件：宁波市重大技术问题和需求建议表
宁波市科技局
2017年7月31日

附件

宁波市重大技术问题和需求建议表
推荐单位：
	项目名称

	所属领域（专项）

	预算总经费（万元）

	实施周期

	项 目 建 议 单 位 信 息
	单位名称

	通讯地址

	联系人
	姓  名

	单位电话

	性  别

	职务/职称

	手机

	电子邮箱

	项目背景意义

	主要研究内容

	预期实现目标

	成果形式及考核指标

	其它

[image: image1.png]